令和７年１１月６日

関係各位

                                   松山市軟式野球連盟

                                    会長 佐伯 政則

「第５回 試合に役立つ野球審判講習会」の開催について

拝啓 初冬の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃は、当連盟の運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記講習会を下記のとおり開催いたしますので、関係の方々の多数のご参加を賜りますよう

ご案内申し上げます。                                 敬具

記

1. 目  的   学童部・少年部の保護者を中心に、試合に役立つ初心者向けの基本的審判技術を

         学習し、今後の指導に生かす実践的な体験をする。

2. 主  催   松山市軟式野球連盟

3. 日  時   令和８年１月１７日（土） ９：００～１５：００  ※雨天中止

        （受付は 8：15からマドンナスタジアム玄関にて行います。）

4. 場  所   松山市中央公園 マドンナスタジアム

（松山市市坪西町６２５番地１ ☎089-965-3000）

5. 内  容   Go Stop Call・投球判定・各塁審動作・投手に関する動作・審判メカニクス等の

         基本的審判技術の学習、実践

6. 参 加 者   松山市軟式野球連盟登録チームの学童部・少年部の指導者保護者及び一般社会人

7. 参 加 費   １，０００円（昼食弁当代含む） ※飲み物は各自ご用意ください。

8. 申込期日   令和７年１２月１９日（金）

9. 申込方法   別紙「第５回 試合に役立つ野球審判講習会」参加申込書に必要事項を記載し、

下記連盟へ郵送・ＦＡＸもしくはＥ-mail にて申込期日までに連携ください。

          〒790-0845 松山市道後今市 6-18 松山市軟式野球連盟

             ☎089-995-8955 FAX089-995-8966

             E-mail : mrbb@crest.ocn.ne.jp

10. そ の 他  ・令和８年１月１０日（土）から開催予定の岩村明憲旗学童軟式野球大会が順延さ

れた場合は中止します。

・動きやすい服装・帽子着用（ジャンバー・手袋・ネックウォーマー可）

         ・審判マスク（キャッチャーマスク）・インジケータをお持ちの方は持参願います。

         ・貴重品等の盗難・紛失につきましては、一切の責任を負いかねます。

         ・マスク・バッグ等の忘れ物等が多数ありますので名前や目印等準備願います。

        ・会場でのゴミの持帰り及び指定場所での喫煙の徹底をお願いします。

以 上

mailto:mrbb@crest.ocn.ne.jp